ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2017
г. Екатеринбург

N2 413-ПП

О внедрении на территории Свердловской области целевых моделей
упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной

привлекательности субъектов Российской Федерации

Во исполнение пункта 3 перечня поручений Президента Российской
Федерации по итогам совместного заседания президиума Государственного
совета Российской Федерации и консультативной комиссии Государственного
совета Российской Федерации от 05.12.2016 N2 Пр-2347ГС, в соответствии
с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 N2 147-р,
Методическими рекомендациями по внедрению в субъектах Российской
Федерации целевых моделей и формированию критериев оценки достижения
показателей, установленных в целевых моделях, территориальными органами
федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации, органами
исполнительной власти субъектов Российский Федерации и органами местного
самоуправления от 31.01.2017 N2 717п-П13, в целях внедрения на территории
Свердловской области целевых моделей УПРОlЦенияпроцедур ведения бизнеса
и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской
Федерации Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень исполнительных органов государственной власти
Свердловской области, ответственных за реализацию целевых моделей
УПРОlЦения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной
привлекательности субъектов Российской Федерации (далее - целевые модели)
(прилагается).

2. Определить:
1) в качестве ключевых показателей эффективности внедрения целевых

моделей на территории Свердловской области целевые значения показателей,
характеризуюlЦИХ степень достижения результата, «дорожных карт»
по внедрению следуюlЦИХцелевых моделей (далее - «дорожные карты»):

«ОСУlЦествление контрольно-надзорной деятельности в Свердловской
области»;

«Подключение к системам теплоснабжения, подключение (технологическое
при соединение ) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения»
на 2017 год;

«Получение разрешения на строительство и территориальное
планирование»;

2

«Подключение (технологическое присоединение) к сетям
газораспределения» на 2017 год;

«Технологическое присоединение к электрическим сетям» на 2017 год;
«Развитие и повышение качества регионального законодательства

о механизмах защиты инвесторов и поддержки инвестиционной деятельности»;
«Эффективность обратной связи и работы каналов прямой связи инвесторов

и руководства субъекта Российской Федерации»;
«Эффективность деятельности специализированной организации

по привлечению инвестиций и работе с инвесторами»;
«Качество инвестиционного портала Свердловской областю>; .
«Регистрация права собственности на земельные участки и объекты

недвижимого имущества»;
«Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов

недвижимого имущества»;
«Поддержка малого и среднего предпринимательства» на территории

Свердловской области на 2017 год;
2) в качестве ответственных за достижение ключевых показателей

эффективности внедрения целевых моделей юридических лиц, определенных
в качестве «ответственных» в «дорожных картах».

з. Исполнительным органам государственной власти Свердловской власти,
ответственным за реализацию целевых моделей:

1) обеспечить выполнение мероприятий «дорожных карт»
соответствующих целевых моделей;

2) обеспечить ежемесячное обновление информации об изменениях
текущих значений показателей «дорожных карт» в системе «Region-ID».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Первого Заместителя Губернатора Свердловской области А.В. Орлова.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

з

УТВЕРЖДЕН
постановлениемПравительства
Свердловской области
от 08.06.2017 N2 413-ПП
«О внедрении на территории
Свердловской области целевых
моделей упрощения процедур
ведения бизнеса и повышения
инвестиционной привлекательности
субъектов Российской Федерации»

ПЕРЕЧЕНЬ
исполнительных органов государственной власти Свердловской области,
ответственных за реализацию целевых моделей упрощения процедур
ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности

субъектов Российской Федерации

Номер Наименование Исполнительный орган
строки целевой модели государственной власти

Свердловской области,
ответственный за реализацию

целевой модели
1 2 3
1. Осуществление контрольно- Министерство экономики и

надзорной деятельности территориального развития
в Свердловской области Свердловской области

2. Подключение к системам Министерство энергетики и
теплоснабжения, подключение жилищно-коммунального хозяйства
(технологическое Свердловской области
присоединение )
к централизованным системам
водоснабжения и водоотведения

З. Получение разрешения на Министерство строительства и
строительство и территориальное развития инфраструктуры
планирование Свердловской области

4. Подключение (технологическое Министерство энергетики и
при соединение ) к сетям жилищно-коммунального хозяйства
газораспределения Свердловской области

5. Технологическое при соединение Министерство энергетики и
к электрическим сетям жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области

4

1 2 3
6. Развитие и повышение качества Министерство инвестиций и развития

регионального законодательства Свердловской области
о механизмах защиты инвесторов
и поддержки инвестиционной
деятельности

7. Эффективность обратной связи и Министерство инвестиций и развития
работы каналов прямой связи Свердловской области
инвесторов и руководства
субъекта Российской Федерации

8. Эффективность деятельности Министерство инвестиций и развития
специализированной Свердловской области
организации по привлечению
инвестиций и работе с
инвесторами

9. Качество инвестиционного Министерство инвестиций и развития
портала Свердловской области Свеnдловской области

10. Регистрация права Министерство по управлению
собственности на земельные государственным имуществом
участки и объекты недвижимого Свердловской области
имущества

11. Постановка на кадастровый учет Министерство по управлению
земельных участков и объектов государственным имуществом
недвижимого имущества Свеnдловской области

12. Поддержка малого и среднего Министерство инвестиций и развития
предпринимательства Свеnдловской области

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004